[image: Герб Смол]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 10 января 2025 г. № 9

	  Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

              Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: _Hlk187747604]Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановления Администрации:
· от 25.05.2011 г. №120 области «Об утверждении состава районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»;
· [bookmark: _Hlk187756583]от 16.12.2011г. №334 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 06.02.2012г. №28 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 19.02.2014г. №47 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 31.12.2014г. № 477 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 16.03.2015г. №106«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 16.11.2015г. №460 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 09.09.2016г. №342 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 31.05.2017г. №217 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 18.03.2020г. № 99 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 01.02.2022г. № 31 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120»;
· от 25.01.2024г.№ 29 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.05.2011 № 120».

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава муниципального образования
   «Глинковский муниципальный округ»
    Смоленской области                                                                 Е.В. Кожухов

	[bookmark: _Hlk187747549] Приложение №1 к постановлению
  Администрации
  муниципального образования
  «Глинковский муниципальный
   округ» Смоленской области
   от 10.01.2025 г. № 9

                                                                  СОСТАВ
окружной комиссии по обеспечению  безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Кожухов Евгений Владимирович
	Глава муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области - председатель комиссии;

	2
	Супрунов Владимир Николаевич
	И.о. Председателя Комитета территориального развития, строительства и ЖКХ,
зам. председателя комиссии;

	3
	  Дружинин Иван
  Викторович
	Начальник отделения Госавтоинспекции МО МВД России «Дорогобужский»- капитан полиции, заместитель председателя;

	4
	Егоренкова Лидия Петровна
	Ведущий специалист Администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	5
	Петроченков Владимир Юрьевич
	Командир отделения ДПС Госавтоинспекции МО МВД России «Дорогобужский» - старший лейтенант полиции;

	6
	Марченкова Надежда Владимировна
	Консультант-инженер ПТО Глинковский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор»

	7
	  Детков Игорь
  Николаевич
	Старший государственный инспектор «Ространснадзора»;

	8
	Петрушин Александр Алексеевич
	Главный инженер Глинковского РЭС
( по согласованию);

	9
	Богачева Ирина Сергеевна
	Директор МУП «Коммунальщик»;

	10
	Колестратов Владимир Валерьевич
	Начальник ПЧ-22 6-го отряда ФПС по Смоленской области;

	11
	Бетремеева Людмила Алексеевна
	Начальник отдела по образованию Администрации;

	12
	Зуева Людмила Петровна
	Председатель Глинковского окружного Совета депутатов;

	13
	Вессель Сергей Гарриевич
	Начальник Сафоновской дистанции пути

	14
	Зольников Геннадий Алексеевич
	Главный специалист – главный государственный инженер-инспектор Глинковского и Ельнинского районов отдела инспекторской работы и предоставления государственных услуг Главного управления

	Приложение №2 к постановлению
  Администрации
  муниципального образования
  «Глинковский муниципальный
   округ» Смоленской области
   от ___________ 2025  г. №___

Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на          территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

1. Общие положения

1.1.  Комиссия муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области по безопасности дорожного движения (далее Комиссия) рассматривает информацию и предложения, направленные на обеспечение безопасности дорожного движения.
1.2.  Комиссия является координационным и экспертно-консультативным органом по вопросам обеспечения безопасности дорожного движении.
1.3.  В своей деятельности Комиссия руководствуется:
- Конституцией Российской Федерации,
- нормативно-правовыми  актами Российской Федерации, Смоленской области, органов местного самоуправления муниципального района, а также настоящим Положением.
1.4.  Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами исполнительной власти района, организациями и учреждениями района, органами ГИБДД

2.  Задачи, функции, права Комиссии
 2.1.  Основными задачами Комиссии  являются:
- координация деятельности дорожных и транспортных организаций независимо от форм собственности, контролирующих и надзорных служб по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,
- организация разработки и выполнения мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве,
- подготовка предложений по предупреждению аварийности на дорогах.
2.2.  Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- проводит анализ причин дорожно-транспортных происшествий в муниципальном районе и определяет основные направления в работе по обеспечению безопасности дорожного движения,
- содействует выполнению федеральных программ и программ Смоленской области по обеспечению безопасности дорожного движения,
- вносит предложения в проекты районных и областных программ, связанных с обеспечением безопасности дорожного движения,
- организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации  принятых на них рекомендаций,
- оказывает содействие средствам массовой информации  в освещении проблем безопасности дорожного движения,
2.3.  Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать от органов Государственной инспекции безопасности дорожного движения района сведения, необходимые для осуществления возложенных на нее задач,
- готовить предложения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,
- получать информацию от  организаций независимо от форм собственности, общественных организаций по вопросам  обеспечения безопасности дорожного движения,
- принимать участие в выявлении обстоятельств и причин дорожно-транспортных происшествий с тяжелыми последствиями,
- готовить предложения по вопросам безопасности дорожного движения для внесения их в соответствующие органы власти, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов,
- заслушивать отчеты должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, по вопросам, касающимся обеспечения безопасности дорожного движения,
- создавать рабочие группы (комиссии) по вопросам, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их работы.

3.  Порядок работы Комиссии
   3.1.  Председателем Комиссии является Глава муниципального округа или заместитель Главы муниципального округа.
3.2.  Состав Комиссии утверждается Главой муниципального округа.
3.3.  Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания или создаваться рабочие группы.
3.4.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
3.5.  Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. Решения Комиссии оформляются протоколами.
3.6.  Председатель Комиссии /в его отсутствии заместитель/:
- руководит работой Комиссии,
- распределяет обязанности между ее членами,
- определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании и время его проведения,
- в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение,
- осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений, направляет в организации учреждения и предприятия соответствующие представления и информацию.
3.7.  Секретарь Комиссии:
- разрабатывает проекты решений Комиссии,
- организует сбор, обобщение и подготовку материалов на рассмотрение Комиссии,
- ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросов.
3.8.  Члены Комиссии:
- организуют проведение мероприятий по выполнению решений Комиссии,
- вносят предложения в план работы Комиссии, принимают участие в подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях Комиссии,
-  проверяют и оказывают помощь по поручению Комиссии сельским поселениям муниципального района, организациям, учреждениям и предприятиям в организации работы по обеспечению безопасности дорожного движения.
3.9.  Решения Комиссии носят рекомендательный характер и могут быть положены в основу проекта нормативного правого акта Администрации муниципального округа по вопросу безопасности дорожного движения.

image1.png